

FMRC

1 Chemin de Saint Aignan
78113 BOURDONNE

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2014

Sommaire

Bilan et Compte de résultat	1
Annexes	12

KH

Bilan et Compte de résultat

FMRC

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement	49 897		49 897	90,22		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	5 409		5 409	9,78	90 759	100,00
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	55 306		55 306	100,00	90 759	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	55 306		55 306	100,00	90 759	100,00

KH

FMRC

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	50 000	90,41	50 000	55,09
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-15 860	-28,67		
Résultat de l'exercice	-33 754	-61,02	-15 860	-17,46
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	386	0,70	34 140	37,62
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			50 000	55,09
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 920	8,90	5 038	5,55
Autres	50 000	90,41	1 580	1,74
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	54 920	99,30	56 619	62,38
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	55 306	100,00	90 759	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents	1 715 376			
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

KH

FMRC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)		Variation absolue (13 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION: Ventes de marchandises Production vendue de biens Prestations de services								
Montants nets produits d'expl.								
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION: Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Cotisations (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs Autres produits Reprise sur provisions, dépréciations Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			77	100,00			77	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			77	100,00			77	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS: De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			61	79,22			61	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS: Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			138	179,22			138	N/S
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-33 754	N/S	-15 860		-17 894	-112,81
TOTAL GENERAL			33 892	N/S	15 860		18 032	113,69
CHARGES D'EXPLOITATION: Achats de marchandises Variations stocks de marchandises Achats de matières premières et autres approvisionnements Variations stocks matières premières et autres approvisionnements Autres achats non stockés Services extérieurs Autres services extérieurs Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales Autres charges de personnel Subventions accordées par l'association								
			24	31,17	1 083		-1 059	-97,77
			4 344	N/S	798		3 546	444,36
			15 881	N/S	10 902		4 979	45,67
			8 957	N/S			8 957	N/S
			4 686	N/S			4 686	N/S

KH

FMRC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)	Variation absolue (13 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations .Sur immobilisations : dotation aux amortissements .Sur immobilisations : dotation aux dépréciations .Sur actif circulant : dotation aux dépréciations .Pour risques et charges : dotation aux provisions (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées Autres charges			3 000	-3 000	-100,00
Total des charges d'exploitation (I)	33 892	N/S	15 783	18 109	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Déficit transféré (II)					
CHARGES FINANCIERES:					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements			77	-77	-100,00
Total des charges financières (III)			77	-77	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
Total des charges exceptionnelles (IV)					
Participation des salariés aux résultats (V) Impôts sur les sociétés (VI)					
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	33 892	N/S	15 860	18 032	113,69
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT					
TOTAL GENERAL	33 892	N/S	15 860	18 032	113,69
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat Prestations en nature Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Prestations Personnel bénévole					
TOTAL					

KH

FMRC

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement	49 897		49 897	90,22		
508100 AUTRES VMP	49 897		49 897	90,22		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	5 409		5 409	9,78	90 759	100,00
512100 BANQUE	5 389		5 389	9,74	90 739	99,98
531000 CAISSE	20		20	0,04	20	0,02
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	55 306		55 306	100,00	90 759	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						

KH

FMRC

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL ACTIF	55 306		55 306	100,00	90 759	100,00

KH

FMRC

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2014		31/12/2013	
	(12 mois)		(13 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	50 000	90,41	50 000	55,09
102220 Dotations -actifs inaliénables	50 000	90,41	50 000	55,09
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-15 860	-28,67		
119800 DEFICITS NON RECUPER	-15 860	-28,67		
Résultat de l'exercice	-33 754	-61,02	-15 860	-17,46
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
	TOTAL (I)	386	34 140	37,62
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	TOTAL (II)			
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
	TOTAL (III)			
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			50 000	55,09
168100 AUTRES EMPRUNTS			50 000	55,09
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 920	8,90	5 038	5,55
401100 FOURNISSEURS			478	0,53
408100 FOURNISSEURS FNP	4 920	8,90	4 560	5,02
Autres	50 000	90,41	1 580	1,74
467100 CREDITEURS DIVERS			1 503	1,66
467110 ROLLAND CONTE			77	0,08
475000 Legs et donations en cours	50 000	90,41		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
	TOTAL (IV)	54 920	56 619	62,38
Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL PASSIF	55 306	90 759	100,00

KH

FMRC

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre <u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>	1 715 376	

KH

FMRC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)		Variation absolue (13 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services								
Montants nets produits d'expl.								
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Cotisations								
(+)-Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			77	100,00			77	N/S
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO			77	100,00			77	N/S
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			77	100,00			77	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			77	100,00			77	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			61	79,22			61	N/S
767000 PROD.NET.CESS.VAL.PL			61	79,22			61	N/S
Total des produits financiers (III)			61	79,22			61	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			138	179,22			138	N/S
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-33 754	N/S	-15 860		-17 894	-112,81
TOTAL GENERAL			33 892	N/S	15 860		18 032	113,69
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			24	31,17	1 083		-1 059	-97,77
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			24	31,17	744		-720	-96,76
606800 ACHATS DIVERS					339		-339	-100,00
Services extérieurs			4 344	N/S	798		3 546	444,36

KH

FMRC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)		Variation absolue (13 mois)		%	
611000 SOUS TRAITANCE GENER	4 081	N/S			4 081	N/S		
615600 MAINTENANCE	263	341,56			263	N/S		
618310 DOCUMENTATION TECHNI			798		-798	-100,00		
Autres services extérieurs	15 881	N/S	10 902		4 979	45,67		
622610 HONOR.AVOCATS	6 228	N/S			6 228	N/S		
622620 HONO EXPERT-COMPTABLE	3 600	N/S	2 638		962	36,47		
622630 HONO COMMISSAIRE AUX COMPTES	2 592	N/S	2 400		192	8,00		
623700 PUBLICATIONS	50	64,94			50	N/S		
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	3 015	N/S	2 636		379	14,38		
625730 RECEPTIONS			3 184		-3 184	-100,00		
626100 LIAISON INFORM.OU SP	136	176,62			136	N/S		
626300 AFFRANCHISSEMENTS	76	98,70			76	N/S		
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	184	238,96	44		140	318,18		
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements	8 957	N/S			8 957	N/S		
641100 SALAIRES & APPOINTEM	8 957	N/S			8 957	N/S		
Charges sociales	4 686	N/S			4 686	N/S		
645100 COTISATIONS A L'URSS	4 686	N/S			4 686	N/S		
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements								
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations								
.Pour risques et charges : dotation aux provisions								
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges			3 000		-3 000	-100,00		
658800 PRIX YVES LASNE			3 000		-3 000	-100,00		
Total des charges d'exploitation (I)	33 892	N/S	15 783		18 109			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Déficit transféré (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées			77		-77	-100,00		
661800 INTERETS PRET			77		-77	-100,00		
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (III)			77		-77	-100,00		
CHARGES EXCEPTIONNELLES:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Total des charges exceptionnelles (IV)								
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)								
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	33 892	N/S	15 860		18 032	113,69		
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT								
TOTAL GENERAL	33 892	N/S	15 860		18 032	113,69		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								

KH

FMRC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (13 mois)	Variation absolue (13 mois)	%
PRODUITS :				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

KH

Annexes

FMRC**ANNEXE**

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2014 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2013 avait une durée de 13 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 55 306,31 E.

Le résultat net comptable est une perte de 33 753,78 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/06/2015 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis conformément aux prescriptions légales et réglementaires applicables aux fonds de dotation, à savoir :

- Le règlement 99-03 du Comité de la réglementation comptable afférent au Plan comptable général,
- Le règlement CRC 99-01 afférent au plan comptable des associations, modifié par l'avis 2009-01 du CNC (Conseil national de la comptabilité).

KH

FMRC**ANNEXE**

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**3.1 - Informations complémentaires sur le bilan actif**

Néant

KH

FMRC

ANNEXE

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**4.1 - Etat des dettes = 54 920 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	4 920	4 920		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	50 000	50 000		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	54 920	54 920		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 4 920 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	4 920
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	4 920

4.3 - Informations complémentaires sur le bilan passif

Suite au décès de Monsieur Rolland CONTE, fondateur du fonds de dotation, le 06/07/2014, par disposition testamentaire, le fonds de dotation est devenu légataire universel de la succession. Ledit legs a été accepté par l'organe statutairement compétent lors du Conseil d'administration du Fonds de dotation du 05/09/2014.

La déclaration de succession (cerfa n°2705) en cours au 31/12/2014, fait apparaître un legs à recevoir de 1 715 375,64 euros au bénéfice du Fonds de dotation.

KH

FMRC**ANNEXE**

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

KH

HAMIDAOUI KAMEL
COMMISSAIRE AUX COMPTES
Inscrit près la Cour d'appel de VERSAILLES
MASTER DE FISCALITE APPLIQUEE DE L'UNIVERSITE PARIS 5
ARBITRE MEMBRE DE LA CHAMBRE ARBITRALE DE PARIS - SECTION COMPTABILITE FINANCE
CERTIFICAT IFRS

Fonds de Dotation Madeleine § Rolland CONTE Académie Privée des Sciences

1, chemin de Saint Aignan – 78113 BOURDONNE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2014

SIRET : 32629645600055 – APE 741C – FR09326296456
Adresse : Bâtiment A – 58, rue Yvan Turgueneff – 78380 BOUGIVAL
Courriel : k.hamidaoui@orange.fr - Tél. : 01.30.82.08.73 – Fax : 01.30.82.08.74 – Portable : 06.09.65.43.22
Membre d'une association agréée, accepte le règlement des honoraires par chèque libellé à mon nom
Coordonnées bancaires : BNP Agence Rueil-Malmaison – Banque n° 30004 – Guichet n° 00566 – Compte n° 00010034588 – RIB 92

Aux membres du Conseil d'administration,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par le Conseil d'administration lors de sa séance du 28 juin 2013, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2014 sur :

- *le contrôle des comptes annuels du Fonds de Dotation Madeleine § Rolland CONTE – Académie Privée des Sciences, tels qu'ils sont joints au présent rapport,*
- *la justification de mes appréciations,*
- *les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.*

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président du Comité exécutif. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué un audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensembles des comptes. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Fonds de Dotation à la fin de cet exercice.

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9, 1^o alinéa, du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie du rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité du président et dans les documents adressés aux administrateurs sur la situation financière et les comptes annuels.

Bougival, le 30 mai 2015

Le commissaire aux comptes
Kamel HAMIDAOU